R E Q U E R I M E N T O  Nº. 907
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o expressivo número de residências localizadas no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I), bem como a existência de um número considerável de árvores nas vias públicas do referido bairro;

CONSIDERANDO que há anos os moradores da Cohab I solicitam a adoção de providências pelo Poder Público Municipal no sentido de intensificar os serviços de limpeza e conservação das vias públicas daquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar serviços contínuos de varrição das vias públicas, bem como limpeza das guias e sarjetas, localizadas no supracitado Conjunto Habitacional, atendendo assim aos anseios de todos os moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2009.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB
wlf